ПРИКАЗ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА ИМ. БЕРНАДСКОГО В.Д.»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
25.12. 2025 г.    №32/ОД
О проведении Республиканского открытого  творческого конкурса детских рисунков «Сказка о речке Голубоглазке - заповедной жемчужине Крыма»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N9 131-(D3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», годовым планом работы муниципального казенного учреждения управление культуры и культурного наследия администрации города Симферополя на 2023 год, с целью содействия развития детского творчества и усиления его роли в эстетическом воспитании подрастающего поколения, привлечения внимания детей к изучению и сохранению природного и культурного наследия своей малой родины эстетического и нравственно-патриотического воспитания подрастающего поколения
ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Провести Республиканский открытый  творческий конкурс детских рисунков «Сказка о речке Голубоглазке - заповедной жемчужине Крыма» с 20.11.2025 - 30.01.2026 года в соответствии с Положением (Приложение 1).
    2. Утвердить состав жюри Республиканского Открытого городского творческого конкурса детских рисунков «Сказка о речке Голубоглазке - заповедной жемчужине Крыма:
       Председатель жюри:
- Золотухина Наталья Анатольевна, кандидат культурологии,
доцент, кафедра декоративного искусства и народных промыслов, Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет»
Члены:
- Пучков Артём Юрьевич, председатель ТСХР (Творческий союз художников России), генеральный директор Таврической академии искусств, член Всемирного географического общества, член ПСХР (Профессиональный союз художников России), (с согласия);
- Максименко Александр Евгеньевич — член-корреспондент Российской академии художеств, Заслуженный художник РК, член-корреспондент Крымской акадкмии наук, член Союза художников России, действительный член Международной ассоциации ботанической живописи, действительный член Международного Союза педагогов-художников, Доцент кафедры:»Геометрического и компьютерного моделирования энергоэффективных зданий» института «Академия строительства и архитектуры» ФГАОУ ВО «КФУим. В.И. Вернадского.(с согласия)
-  Кулиш Эдуард Петрович, главный художник Г БУ РК «Крымский академический театр кукол», заслуженный художник Автономной Республики Крым, лауреат Государственной премии Республики Крым, (с согласия);
-  Усеинов Рамазан Эннанович - советский, украинский и российский крымскотатарский живописец и график, член Союза художников СССР (с 1988) НСХУ и Союза художников России, заслуженный художник Автономной Республики Крым, член-корреспондент РАХ (с согласия);

3. Заместителю	директора по методической	работе муниципального бюджетного	учреждения дополнительного образования «Сим-феропольская детская художественная школа им. Бернадского В. Д.» муниципального образования городской округ Симферополь Кириленко Надежде Викторовне
         - организовать подготовку и проведение Республиканского Открытого городского творческого конкурса детских рисунков «Сказка о речке Голубоглазке	заповедной жемчужине Крыма с учетом усиления мер безопасности и антитеррористической защищенности учреждения-
         -подготовить необходимую документацию для проведения конкурса.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Симферопольская детская художественная школа им. Бернадского В. Д.» муниципального образования городской округ Симферополь Павличенко С.В.

[bookmark: _GoBack]                                       [image: ]
image1.jpeg